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Szentkirályon augusztus az ünnepek hónapja. 19-én estefelé Szent István 
szobrunknál bensőséges ünneplésre került sor. Ünnepi beszédet Szabó Gel-
lért polgármester mondott (lásd a 3. oldalon). Ezután köszöntötte az elmúlt 
1 évben született szentkirályi csemetéket, a 90. évet betöltött időseket, és a 
nyugdíjba vonult önkormányzati dolgozókat. Az ünnepi műsorban Pusztainé 
Emese énekelt. A hivatalos ünneplést a Szentkirályi tánccsoport erre az alka-
lomra koreografált műsora zárta. Az előző évekhez hasonlóan ezen az estén 
is a művelődési házunk udvarán vacsora várta az ünneplőket beszélgetéssel 
és egy kis nótázással egybekötve. -szerk-
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A TAR TA LOM BÓL: 
• A képviselő-testület 
2023. augusztus 17-i ülé-
sén történt • A könyv-
tár nyitva tartása • 
Szentkirály Napja - falu-
nap 2023. • Garabonciás 
diák • Egyházi oldalak • 
A kevés is sok • Németh 
Tibor • Anyakönyvi hírek
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A képviselő-testület 2023. augusztus 17-i ülésén történt
A képviselők megvitatták és el-

fogadták a Helyi Építési Szabályzat 
kertvárosi lakóövezet telekalakításá-
val kapcsolatos módosításáról szóló 
rendeletmódosítást.

A Bács-Kiskun Vármegyei Kor-
mányhivatal törvényességi észrevétel-
lel élt a házi segítségnyújtás, szociális 
étkeztetés és a tanyagondnoki szolgá-

lat működésével kapcsolatban, és meg-
állapította, hogy a szakmai programok 
nem követték a jogszabályok változá-
sait. Ennek orvoslására megtörtént a 
programok kívánt módosítása.

A testület tagjai egyhangúan támo-
gatták azt a javaslatot is, miszerint az 
önkormányzat alkalmazottai béren kí-
vüli juttatásban részesüljenek. 

Elfogadást nyert az a javaslat is, 
amely az iskolakezdési támogatást ta-
nulónként 15 ezer forintban határozza 
meg.

Szó volt a piactér megvilágításáról 
is, ám a javasolt műszaki megoldásnál 
előnyösebb és takarékosabb lehetőség 
is felmerült, így erről döntés nem szü-
letett.

Véget ért a Falunapunk
Véget ért a Falunapunk. A pénte-

ki és vasárnapi programok szervezé-
se és lebonyolítása több ember közös 
munkájának eredménye. Köszönetet 
mondunk ezért önkénteseinknek. 
A Tájház rendbe tételén munkál-
kodott: Kovácsné Lina, Csorbáné 
Kati, Csorba János, Pápainé Terike 
és Kovács Menyus. A nyitvatartás 
alatt Boldizsár Alexis, Vargáné Pöre 
és Bimbó Levente fogadta a látoga-
tókat. A művelődési házban a Trófea 
kiállítást Kovács Pál és fia Kende 
rendezte be. Szabóné Szalay Editet 
a kiállítás alatt helyben láthattuk al-
kotni (grafika). Kovács Menyus és 
Lina a tűzikovács kiállításon dolgo-

zott, Faragó István családja segítsé-
gével helyezte el képeit. A sporttéri 
színpad fényeinek fel- és leszerelése, 
valamint a produkciók világosítása 
Kovács Menyus, a hangosítás biz-
tosítása Szakonyi Sándor munkáját 
dicséri. Az árusoktól a helypénzt 
Gömöriné Erzsike és Varga Józsi 
gyűjtötte. Agárdiné Márti a sport-
csarnokot és felszereléseit biztosí-
totta. A légvárban a lurkókat Pongó 
Dorina, Boldizsár Alexis és Bimbó-
né Fakan Évi vigyázta. Horváth Ta-
más a több mint 100 fellépő részére 
főzött aznap. Köszönjük Varga Nelli 
műsorközlőnek is közreműködését! 
Nem utolsósorban az önkormány-

zatnál és Nonprofit Kft-nél dolgozó 
munkatársaknak is hálásak vagyunk 
pénteki és hétfői tevékenységükért, 
ami Retkes Csaba ügyvezető irányí-
tása mellett az ünnepi helyszínek, 
parkok csinosítását, a padok, asz-
talok biztosítását, illetve a színpad 
felépítését és elbontását, valamint a 
helyszín takarítását illeti. Nélkülük 
nem jöhetett volna létre a rendez-
vény. Végül elismeréssel és hálával 
köszönjük az előkészítés, a program-
szervezés és lebonyolítás terén kifej-
tett áldozatos munkásságát Pácsáné 
Mártinak és Dósa-Győrfi Zsuzsan-
nának.

Szabó Gellért

Fontos Az újságcikkek leadási határideje: minden hónap 3. napjával 
bezárólag. Ettől eltérés csak előzetes egyeztetés esetén lehetséges. A cikkeket 
lehetőleg elektronikus formában kérjük a szerkesztőség címére: sztkhirmondo@
gmail.com. A hirdetésekkel kapcsolatos tudnivalók: Előfizetőknek: az apró-
hirdetés évi egy alkalommal ingyenes, továbbiakban 10.- Ft szavanként. Nem 
előfizetőknek 20.- Ft szavanként. A keretes hirdetés az alábbi táblázat szerint. 
Előfizetők részére 50 % kedvezmény. A hirdetést minden esetben bizonylatolás 
kíséri. A hirdetés árát a Polgármesteri hivatal pénztárában lehet befizetni, vagy 
utalni. 

Hirdetési tarifák: 1/1 oldal 230x180 mm 10.000 Ft, 1/2 oldal (álló, fekvő) 
180x125 mm 6.000 Ft, 1/4 oldal (álló, fekvő) 125x90 mm 5.000 Ft, 1/8 oldal 
90x60 mm 3.000 Ft, 1/16 oldal 60x45 mm 1.000 Ft. A fenti összegek az Áfát 
nem tartalmazzák. Számlaszám a befizetésekhez: 11732208-15338246

Közérdekű telefonszámok
• Általános segélyhívó: 112 • Rendőrség: 107 • Kecskeméti Rendőrkapitányság: 06 76 484-684 • Tiszakécskei ren-
dőrőrs: 06 76 441-155 • Körzeti mb. Urbán Ferenc: 06 70 624-8060 • Hatósági állatorvos Dr. Molnár Gyula: 0670 
776-5920 • Szabó Gellért polgármester: 06 70 3371-341 • Dr. Szűcs Zsolt háziorvos: 06 30 9832- 966 • Kovács Pál 
tanyagondnok: 06 20 547 4778 • Deák Béla tanyagondnok: 06 70 380 2196 • Polgárőrség: 06 70 3371-340 •

A Könyvtár, Információs 
és Közösségi Hely

nyitva tartása
2023.09.04-től

Hétfő:  ZÁRVA
Kedd:  12:00 – 17:45-ig
Szerda:  13:30 – 17:45-ig
Csütörtök:  13:30 – 16:00-ig
Péntek:  ZÁRVA
Szombat:  ZÁRVA



Tavaly nem tartottuk meg ezt a ben-
sőséges ünnepségünket, volt viszont 
alkalmunk az ünneplésre a Szent Ki-
rály Szövetség nálunk tartott 25. ta-
lálkozóján augusztus 5. és 7. között. 
Igen kedves a szívemnek még most 
is visszaemlékezni azokra a napokra, 
és ezzel tudom, nem vagyok egyedül. 
Rengeteg munkát fektettünk az előké-
születekbe és a megvalósítás három 
napjába: hogy a 160 vendéget elszál-
lásoljuk, hogy nekik – és magunknak 
is – örömteli programokat, tartalmas 
kikapcsolódást és léleknemesítő ünne-
pi alkalmakat, szép emlékeket szerez-
zünk. Visszagondolhatunk, mennyire 
tartottunk a perzselő napmelegtől, hi-
szen olyan tikkasztó idő járt akkoriban, 
hogy június 9. és augusztus 20. között 
nem esett 3 mm-t meghaladó eső egyet-
len napon sem, az augusztus 7-én va-
sárnap délelőtt ezen a helyen megtartott 
ünnepre viszont csodás borongós-fel-
hős eget kaptunk. Istennek hála, azóta 
is csak elismerő szavakkal emlegeti 
mindenki a bensőséges méltósággal 
zajlott rendezvényünket. Figyelemre 
méltó visszajelzését kaptam egy hete, 
a Matyó-földi Szentistván településen 
megtartott idei találkozón, egyik akkor 
tett megnyilatkozásunknak. Egy sugal-
lat indítására gördült ugyanis tovább az 
„egy vérből valók vagyunk” gondolat 
annak szándékává, hogy a magyarság 
sorsközösségét az „egy kenyéren va-
gyunk” mindennapi egyszerűségében, 
de évszázadok távlatába ágyazva fe-
jezzük ki. Minden jelenlévő település 
képviselőjének egy-egy félkilós megál-
dott kenyérkét adtunk az ünnepség zá-
rásaként. Ugyanabból a lisztből gyúr-
va, ugyanazzal a kovásszal kelesztve. 
Múlt szombaton tudtam meg, hogy az 
egyik településen úgy osztották szét a 
hazavitt kenyeret, hogy minden ház-
tartásnak jusson, ha csak egy nagyobb 
morzsácska is. És van olyan háztartás, 
ahol ez a falatka kenyérdarab még most 
is a családi vitrinben szolgál emlékezte-
tőként. Egy másik településen az ottani 
református gyülekezet tagjai a Szent 
István napi úrvacsorás istentiszteleten 
vehették magukhoz a kenyérdarabká-
kat, immár Égi misztériummal felru-
házva ezt a szeretetközösségben való 
összetartozásunkat kifejező jelképet. 
Kicsírázott tehát és szárba is szökkent 

a nálunk elvetett magocska. 
Kedves Egybegyűltek!
Most ismét itt állunk a Szent Király 

szobránál. Emlékezve, ünnepelve, há-
latelt szívvel. Emlékezve az eltelt év 
átélt izgalmaira, verejtékre és örömök-
re, eltemetett szeretteinkre; ünnepelve 
szellemi és dologi gyarapodásainkat, 
gyönyörűséggel szemlélve gyermeke-
ink sikereit, egyéni és közösségi ered-
ményeinket, és hálát mondva a Min-
denség Urának a minket megerősítő 
próbatételekért, az összességében még-
iscsak többletet mutató számvetésért, a 
bennünk élő szép reményekért. És há-
lát adunk Szent Királyunknak is, hogy 
közbenjáró jóságát érezhetjük ma is 
sorsunk alakulásán, hogy a szűkebb-tá-
gabb világ tengerének háborgása köze-
pette nemzetünk hajója állja az elemek 
csapásait, legénységünk pedig nemcsak 
áhítja, de tesz is a béke mielőbbi bekö-
szöntéséért. 

Kedves Ünneplők!
A békét mindenekelőtt saját lelkünk-

ben, aztán családunkban, munkahe-
lyünkön és a falunkban, Szentkirályon 
dolgunk megtartani, megteremteni. Ezt 
ugyanis el nem végzi helyettünk senki. 
Még a Szent Király, még maga az Úr-
isten sem. Ez a terep teljes egészében 
a miénk, senki másé. Érdemes, sőt kell 
is kérni a béke lelkületét, de azt saját 
gyarlóságaink leküzdésével magunk-
nak kell kiizzadnunk. Ebben rejlik az 
igazi önkormányzás: önmagunk kor-
mányzása.

Tegnap múlt éppen 40 éve, hogy 
1983. augusztus 18-án bemutatták az 
István a király című rockoperát a bu-
dapesti Városligeti szánkózódombon, 
mely azóta a Királydomb nevet viseli. 
Ki ne tudná dalok sorát felidézni önma-
gában ebből a sarkalatos lét- és sorskér-
déseinket fejtegető remekműből? Kop-
pány, vagy István; pogányság, vagy 
kereszténység; Bizánc, vagy Róma? Az 
álmok-vágyak-küldetés egyén lelkében 
zajló háborgásának lecsendesítése, a jó 
tanács kérése nélkülözhetetlen előfelté-
tele a helyes döntésnek. István, a király 
minden bizonnyal nem alaptalanul, sa-
ját tapasztalása nélkül jelölte meg Intel-
meinek 9. ékköveként az imádság meg-
tartását. Ezúttal nevének egy későbbi 
viselője, Fekete István írásából idézek:

„Aztán jött a zuhanás Trianon ha-

lálos völgyébe. Jött a megalázás, a 
szégyen, az elesettség, szegénység, 
járvány és jöttek az imák. Az egész 
nemzet megtanult imádkozni és nem 
szégyellték már a férfiak sem – egy-
egy „szóra” – befordulni a templom-
ba. Ezek a férfiak többnyire megjárták 
a harctereket és megtanulták, hogy 
egyetlen félelem örökös csak – nem a 
halálfélelem, hanem az istenfélelem. És 
ahogy az imádság felé fordult a nemzet, 
úgy emelkedtünk ki a halálraítéltség 
posványából.

Amilyen csendesek lettünk, olyan 
hangos volt körülöttünk a győztesek 
páholya, és amilyen fennhéjázók voltak 
ők, olyan alázatosak lettünk mi, mert 
akkor éreztük már, hogy az alázatos-
ságnál nincsen nagyobb a világon. És 
elhallgatott körülöttünk az erőszak sü-
völtése, mert halkan szólni kezdtek a 
kassai harangok és meghallhatták az 
egész világon, amikor a dómban a ma-
gyarok Te Deum-ot imádkoztak. Nagy, 
szent pillanatokban mindig az ima volt 
velünk, mellettünk, értünk. Nagy örö-
mökben, nagy sírásokban, csendben és 
viharokban: ima, ima. És most még-
is mind több helyen hallom, olvasom, 
hogy valaki imádja a lencsefőzeléket, 
imádja a karóráját, imádja a kirándulást 
és a táncot. Préda lett ez a szó, melyet 
magyar paraszttól sohasem hallott sen-
ki, és elkopott lassan, mint a kocsma-
küszöb.

Mindenki „imád” mindent. A lovát, 
a szeretőjét, a nyakkendőjét… meg-
szentségtelenítve egy szót, az emberi 
lélek néma himnuszát, a tisztaság, a 
kérés, a vigasz, a félelem, az istenkere-
sés egyetlen, utolsó felkiáltását, amikor 
már nincs semmi, de semmi segítség, 
mentsvár, csak az ima.

Ne imádj hát mindent, édes Ma-
gyarom, ne szórd lelked aranyát, nyel-
ved szépségét a rombolás disznai elé, 
ne imádj semmit, csak az Istent, mert 
nem tudod, milyen idők jönnek és nincs 
az a vihar, mely elpusztíthatna, ha veled 
van az imádság és veled van az Isten.”

Kedves Barátaim!
Most ünneplünk ugyan, de biztosan 

várnak még ránk viharos idők. Ezért 
őseink fentebbi ajánlását érdemes meg-
fogadnunk. Így legyen!

(Elhangzott 2023. augusztus 19-én 
a Szent Király szobránál.)
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Kedves Ünneplő Szentkirályiak!
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Szentkirály Napja – falunap 2023.
Az idei a falunapra már pénteken beme-

legítettünk egy jó kis rockkoncerttel. Balázs 
Robi és csapata, a Beatangrock Band lépett fel. 
A lelkes (és főleg csajos) rajongótábor ismert 
rockslágerekre rophatta a táncot. A zenekar 
tagjai régóta zenélnek együtt és külön-külön 
is, Robi pár hónapja csatlakozott a bandához, 
a tagok és a közönség nagy megelégedésére. A 
fiúk nagyon várták már a koncertet, azt mond-
ták, páran közülük mintegy 40 évvel ezelőtt 
zenéltek már Szentkirályon, örömmel töltötte 
el őket ez a meghívás.

A vasárnap délelőtt istentisztelettel, ke-
nyéráldással és templombúcsúval zajlott – a 
helyi hagyományoknak megfelelően. A dél-
utánt színes programpalettával indítottuk a 
majd’ 40 fokos melegben. Ezúton is elismerés-
sel adózunk azoknak, akik a hőség ellenére is 
eljöttek a sportpályára falunk napját megünne-
pelni. Polgármester úr – a Szentkirályi Táncs-
csoport nyitó tánca után – az alapítványi ösz-
töndíjas tanulók köszöntésével indította útjára 
a rendezvényt. 

Ezt követte a Masoko zenekar két előa-
dása. Az első egy zenés mese volt gyermekek 
és lélekben gyermekek részére, majd egy in-
teraktív táncos koncert következett. A Masoko 
Zenekar nevét Lázár Ervin Masoko köztársa-
ság című novellája ihlette. Két generáció, két 
külön zenekar zenészei az ő Masoko köztársa-
ságuk. Mesélnek közösen kicsiknek, nagyok-
nak. Nagy örömükre Dörgő és Zenekara – a 
Dal 2023 versenyének idei döntősei – társultak 
hozzájuk. Az előadás során sok hangszerrel 
ismerkedhettek meg a gyerekek, sokféle zené-
vel: népzene, világzene, vers, jazz. Előadásuk 
improvizatív, játékos, színes volt, mint ami-
lyen az élet, mint amilyenek meséik.

A zenekar két előadása között a Szentki-
rályi Nóta klub szórakoztatta dalcsokrával a 
nagyérdeműt, hegedűn Tóth Károly kísért. A 
Szentkirályi Nótaklub tagjai 2015. óta dalolnak 
együtt. Heti rendszerességgel ülnek össze egy 
közös daltanulásra, nótázásra és legfőképpen 
a saját örömükre, szórakozásukra. Rendszere-
sen fellépnek a környező nyugdíjas klubokban 
(Tiszakécske, Nagykőrös, Cserkeszőlő, Tisza-
földvár), maguk is tagjai a szentkirályi nyug-
díjasklubnak.

Ezután a Szentkirályi Táncsoport vette át 
a stafétabotot. Bemutatkozott az összes cso-
portjuk – az óvodásoktól kezdve az ifjúsági 
csapatig, a megszokott magas színvonalú pro-
dukciókkal. Az idei év különleges számukra, 
hisz ebben az évben ünneplik megalakulásuk 
30. évfordulóját. Kezdetben a szüreti felvonu-
lásokra a falu fiataljaiból verbuválódott össze 
egy-egy csapat, majd 1992-ben az alkalmi cso-
port Takácsné Kis Márta tanítónő vezetésével 
újabb táncokat kezdett tanulni és a fiatalok 
együtt maradtak. Így alakult meg a Szentkirályi 
Tánccsoport. A következő évben gyerekeknek 
is elkezdődött a táncoktatás. Így – a kezdetben 
20 főből álló együttes – 100 főre duzzadt és ezt 
a létszámot immár 30 éve tartják. Táncaikra 
jellemző a sokszínűség: néptánc, klasszikus-, 
modern- és showtánc. Ezeket sajátos módon, 

néha egy koreográfián belül vegyítik. Szent-
király kulturális rendezvényeinek állandó sze-
replői, és sok meghívást kapnak a környező és 
távolabbi települések ünnepségeire is. Mindig 
nagy lelkesedéssel készülnek a Szent Király 
Szövetség találkozóira, melynek köszönhető-
en néhányszor eljutottak már Erdélybe és Fel-
vidékre is. Fő céljuk, hogy megkaphassák és 
átadhassák azt az örömöt, amit a tánc adhat.

A következő produkciókat a Fantasy Dan-
ce Company Tánc-Sport és Légtornász Egye-
sület előadásában láthattuk. 2019 februárjában 
nyitotta meg kapuját a táncolni, mozogni és 
légtornázni vágyó gyerekek és felnőttek szá-
mára Kecskeméten. Kiscsoportos óvodás kor-
tól várják az érdeklődőket show tánc óráikra, 
az életkor előrehaladtával lehetőség nyílik be-
lekóstolni az akrobatika és a légtorna világába 
is. Évente 2 alkalommal egész estés táncszín-
házi bemutatón mutatják be a nagyközönség-
nek az általuk tanultakat.  A tánciskola növen-
dékei országos és nemzetközi versenyeken 
is kiemelkedően szerepeltek. A szentkirályi 
születésű Darányi Attila által vezetett csoport 
egy vegyes show táncot és légtorna bemutatót 
adott elő a tánciskola ifjabb és idősebb növen-
dékeivel: Dobi Leila, Bohner Blanka, Polgár 
Pandora, Baksai Hanna, Kertes Emma, Polgár-
né Miklós Edina, Polgár Balázs léptek fel.

A táncos-légtornás show-t követően a 
Csipkefa zenekar lépett a színpadra, mely tár-
sulatot 2016-ban hívták életre Berettyóújfalu-
ban. A népzene és néptánc világához vezető út 
első lépéseit a Bihari Múzeum nyári moldvai 
táncházai, valamint Fábri Géza és Fábri-Iváno-
vics Tünde szegedi oktatók moldvai, gyimesi 
gyűjtő-tanító útjai jelentették. A zenélés kez-
dő lépéseit Hodorog András klézsei, valamint 
Ségercz Feri sepsiszentgyörgyi furulyások 
segítettek elsajátítani. A moldvai csángó dalla-
mok mellett gyimesi, felcsíki, erdélyi és ma-
gyarországi tánc- és pásztornóták csendültek 
fel. Céljuk, hogy táncházak révén minél szé-
lesebb körrel megismertessék népi kultúránk e 
szívmelengető szegletét, mely célt itt, Szentki-
rályon is siker koronázott. Falunk apraja-nagy-
ja csatlakozott a tánchoz.

A szentkirályi tehetségek közül a Jugg-
lers of the Village kihagyhatatlan tűzzsonglőr 
show-ját is megtekinthettük napnyugta után. 
A tűzzsonglőr csapat 2006-ban alakult. 3 év 
gyakorlás kemény munkája után léptek fel 
először, az első produkciójukat még tűz nélkül 
mutatták be. 2008-ban választották maguknak 
a „falu zsonglőrjei” nevet, angolul Jugglers 
of the Village, utalva ezzel szülőfalujukra. A 
brigád a Szentkirályi Tánccsoportból nőtte ki 
magát, ahogyan sokan mások is. Keresztbe-ka-
sul járják kis hazánkat, de megfordultak már 
a határon túlon Felvidéken, Erdélyben, Dél-
vidéken is. Sokan keresik őket, évente 50-60 
alkalommal lépnek fel.

Az estet a Budapest Rock Party Band kon-
certje zárta. A zenekar jelenlegi formációja 
2022 tavaszán alakult. A tagok mögött hosszú 
zenei pályafutás áll, egyenként is igazi sike-
reket könyveltek el. Az énekesük szentkirályi 

lakos: Marosán János. A zenekar főként hazai 
rock-blues dalokat játszott. A zene élteti őket, 
ők pedig a zenét. A zenekar többször játszott 
már országszerte a Honvédség keretein belül, 
honvédelmi napokon, ezen kívül – többek 
között – Fóton, Budapesten, Szentkirályon is 
megfordultak már. A zenekar hangi adottsá-
gokkal is áldott, ugyanis a fő énekesük mellett 
hárman is vokáloznak.

Köszönjük az összes előadónak, mű-
vésznek a színvonalas, szívmelengető és 
szórakoztató műsorokat. A Nótaklubnak, a 
Szentkirályi Tánccsoportnak, a Fantasy Dan-
ce Company-nak és nem utolsósorban a Tűzs-
zsonglőröknek külön köszönet is jár, hiszen ők 
a produkciókat ingyenesen nyújtották a falu 
részére.

A rendezvény folyamán a gyermekeket 
pókemberes légvárral vártuk, a Tiszakécskei 
Egészségfejlesztési Iroda pedig egészségügyi 
szűréseket biztosított a hozzájuk látogatók ré-
szére. Nekik is köszönjük munkájukat.

Egy kiállítás képei
A falunap során a művelődési házban kiállí-
tásokat tekinthettünk meg javarészt helyi al-
kotók munkáiból. Faragó István festőművész 
káprázatos munkáinak – olaj- és akrilfestmé-
nyek, akvarellek, pasztellképek – javarészét a 
szentkirályi táj ihlette.  
Szabóné Szalay Edit főleg grafikákat állított 
ki, de megtekinthettük két festményét is. Az 
érdeklődők az alkotás folyamatába is betekint-
hettek, hiszen Edit a kiállítás időtartama alatt a 
helyszínen is rajzolt.
Kovács Menyhért tűzikovács műhelyt rende-
zett be a nagyterem egyik szegletében. Régi 
kovács eszközöket, szerszámokat láthattunk, 
illetve bemutatásra kerültek Menyus mun-
kái – többek között – a kishegyesi (Szerbia) 
Nemzetközi Kézimunka és Gyűjtemény kiál-
lításon nívódíjjal jutalmazott kapucsengő is. A 
„falu kovácsa” vezetésével idén is zajlott tá-
bor a művelődési házban. A táborban készült 
– Bimbó Levente, Darányi Botond és Kutasi 
András nevével fémjelzett – kovácsmunkákat 
is láthattuk. A fiúk rendszeresen járnak a már 
hagyományosnak mondható táborba, ez látszik 
a munkákon is, egyre ügyesebbek.
2022 őszén indultak a Nemzeti Művelődési 
Intézet szervezésében a Szakkör című foglal-
kozások, ahol a résztvevők a makramé és a 
gyöngyfűzés mesterségek rejtelmeibe nyertek 
betekintést. Az elkészült ékszereket, dísz- és 
használati tárgyakat tekinthettük meg. A gyön-
gyös csoport mentora Szelesné Kása Ilona is 
bemutatott egy életfa kollekciót.
Az alkotók mellett szentkirályi vadász trófeá-
kat is láthattunk. A Kovács Pál és vadásztársai 
által összerakott gyűjtemény izgalmas látványt 
nyújtott a szakértők és az érdeklődők számá-
ra is. Zerge, vaddisznó, őzbak, gímszarvas, 
mormota, dám, erdei szalonka, császármadár, 
nyest, borz, nyírfajd trófeák gazdagították a 
falunapi kiállításokat. Kapcsolódó fotók 8-9. 
oldalon.

Dósa-Győrfi Zsuzsanna
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Téeszek a felejtés fátyla alatt?  
(harmadik rész) 
(Zám Tibor téesz-szociográfiái)

Bizony, az elmúlt lapszámokban 
Zám Tibornak (1929-1984), az élete 
végén községünkben élt szociográfiai 
írónak a téesz-szociográfiáira és azokkal 
együtt a községek múltjának sajátos fe-
jezetére emlékezünk. Ismeretes, de em-
lítettük is, hogy az állam által másodjára 
beindított termelőszövetkezet szervezé-
si hullám 1961-1962-re fejeződött be. 
Községünkben több ilyen is létrejött. A 
felsőszentkirályi ún. Kossuth-majorban 
megalakult Kossuth Tsz. sorsa kacska-
ringósra sikerült. Az egyik kacskarin-
gójuk Zám Tibor jóvoltából az országos 
szociográfiai irodalomba is örökre beíró-
dott. 

Az „Ahova a sors vet” című írás 
végleges szövege a Bács-Kiskunból jö-
vök című 1973-ban – éppen ötven éve 
– megjelent szociográfiai írásokat tartal-
mazó kötetben látott napvilágot. Később 
helyet kapott a válogatott szociográfiai 
írásokat gyűjtő, 1987-es Tények és indu-
latok című kötetben, amely az életmű-
ben elfoglalt helyét, súlyát jelzi. 

Ám mielőtt nekifognánk az ismerte-
tésnek, emlékezzünk magára az íróra is, 
életművére is kissé. 

Az 1987-es Tények és indulatok 
című válogatásos kötetben olvashatjuk 
a pályatárs Kunszabó Ferenc szocio-
gráfus Éleslövészet című emlékező írá-
sát (amely először a kecskeméti FOR-
RÁS-ban jelent meg, 1985-ben).

Így értékelte Zám Tibort: „…életmű-
ve kitörölhetetlen nyomot hagyott: ért-
hetőbb, formálhatóbb lett valóságunk; 
mi pedig értőbbek, céltudatosabbak let-
tünk általa. … Barátai népes táborában 
ijesztő lett a hiány, de ami jóval több: az 
ország szellemi életében is.”

Mivel már fogynak az őt személye-
sen ismerők, idézzük Kunszabó Ferenc 
láttató erejű szavait magáról Zám Tibor-
ról: „… varázslatos, hogy ne mondjam: 
mágikus erejű volt… Alacsony, cingár, 
pipaszárlábú, hajlott hátú, hunyorgó pil-
lantású, szemüveges emberke rozsdaszín 
bőrrel, nagy állal, hátraugró homlokkal 
a vészesen ritkuló haj alatt – hol itt a 
varászlatos hatás? A szeméből sugár-
zott, mely szürke savószínbe hunyt, ha 

nem tetsző emberekkel vagy dolgokkal 
akadt össze, de égkékben ragyogott föl, 
ha valamiben kedvét lelte. Kevesen ma-
radtak iránta közönyösek: szerették vagy 
utálták – de erről ők tehettek. Zám csak 
jellemük katalizátora volt.” [Katalizátor: 
olyan kémiai anyag, ami úgy gyorsít fel 
egy kémiai reakciót, hogy ő maga annak 
során nem változik meg. -bor-].    

És még: „A gyönge testű, rossz alvó, 
minden vírust magához vonzó Zámnak 
a lelke volt hasíthatatlan, pattinthatat-
lan és éghetetlen. … született tehetség 
volt. … Mi a tehetség a szellemi alkotás 
bármely területén? Eredőjét nem ismer-
jük, tüneteit igen: A tárgy megragadása! 
A lényeg kibontása! Az összefüggések 
megtalálása! Az ábrázolás és gondolat-
szövés hitelesítése oly mértékig, hogy 
a tanulságok levonásakor az olvasó kis, 
fölényes mosollyal jegyezze meg: hisz’ 
ez világos, mint a nap az égen! – Zám 
írásait e tünetek jelzik.”

A következő sorok pedig fénycsóva-
ként világítanak előttünk, jelzik, miért 
érdemes - és kellene – ötven év elteltével 
is olvasunk Zám Tibor írásait: 

„Zám Tibor logikája verhetetlen volt. 
A kapcsolódások véletlen vagy törvény-
szerű voltát felismerni, a jelenségek kö-
zül kiválasztani az okokat, s nem tévesz-
teni össze az okozatokkal, megállapítani 
az egyedi egymásra hatásokat, s kimu-
tatni az ezek nyomán föllépő általános 
változásokat – ebben volt utolérhetetlen. 
S ebből következett, hogy minden témá-
jából mint szikrázó gyémánttömböt tud-
ta fölmutatni a lényeget. Azt a summát, 
miért a bármilyen kusza szövevénybe is 
mindig hajlandó volt alámerülni.”

Maga Zám Tibor a Bács-Kiskun-
ból jövők című 1973-as kötete legjobb 
darabjának tartotta az Ahova a sors vet 
című munkáját.   

Emígyen vallott a témaismereté-
ről az 1973-as kötet közismertté válá-
sa után: „Tanulmányaim kétharmada a 
termelőszövetkezeti világ 1969-70-es 
években történt kritikus fordulatához 
kapcsolódik. E fordulat leegyszerűsített 
lényege, hogy az állam … kerek perec 
kijelentette, hogy álljatok most már a sa-
ját lábatokra, éljetek a magatok kenye-
rén. A szövetkezetek kisebb része – de 
az erősnek látszó is – hirtelen csődbe ju-
tott. Megszelídítve a lényeget, „fizetés-

képtelenné” váltak, vezetőik szűklátókö-
rűsége, hozzá nem értése, hanyagsága, 
pazarlása s a korábbi évek gazdálkodási 
mérlegeinek sorozatos meghamisítása 
miatt.” 

Mindezek ismeretében jobban értjük 
az Ahová a sors vet című írás drámáját. 

A dráma a már említett Kossuth 
Tsz és a tiszakécskei Tiszagyöngye Tsz 
1967-es egyesítésének és mindössze há-
rom évvel későbbi, 1970-es szétválásá-
nak igaz története. 

Mint minden nagy elbeszélő, aki 
előtörténetet is ad, Zám Tibor sem tet-
te másként: „Eredményekben gazdag, 
de viszontagságokban sem szűkölkö-
dő szövetkezeti mozgalmunkban tíz év 
nagy idő. Minden túlzás nélkül mond-
hatjuk: történelemnek számít. A tömeges 
átszervezés utáni években a tiszakécskei 
Tiszagyöngye és a lászlófalvi Kossuth 
semmilyen kapcsolatban nem volt egy-
mással. Nagyon meglepődött volna a 
tagság mindkét részről, ha valaki azt 
jósolja 1962-ben, hogy öt év múlva a 
két szövetkezet egyesül, újabb három 
év múlva pedig elválik. Az egyesítésre 
azért kerülhetett sor – hivatalos véle-
mény szerint – mert a két tsz eltérő mó-
don fejlődött. Az előrelépés kedvezőtlen 
feltételei miatt (rossz talajadottságok, 
gépek, szakemberek hiánya) az első 
években a Kossuth gyengén működött. 
Később az rontotta a hírét, hogy gya-
nús segédüzemi tevékenységet folyta-
tott. Néhány vezetőjét sikkasztás miatt 
becsukták. Ez 1964-ben volt. … Ami a 
Tiszagyöngyét illeti: ez a téesz dinami-
kusan fejlődött, hamar megszilárdulni 
látszott. … A Tiszagyöngye ebben az 
időben fogalom volt. A megye legjobb 
szövetkezetei közé sorolták és országo-
san kiválónak ismerték. Aztán 1970-re 
mégis bekövetkezett a csőd.”  

Hogy aztán milyen helyzetben, mi-
lyen hatások és ellenhatások következ-
tében hangzott el 1970. január 8-án, a 
tiszakécskei Tiszagyöngye Tsz III. szá-
mú üzemegységében, azaz a korábbi 
Kossuth Tsz.-ben, az „Eladtak minket!” 
felkiáltás, azt a következő lapszámok-
ban mutatjuk be.   

Békesség veletek! A kő marad. Zám 
Tibor emléke is. 

--bor--

GARABONCIÁS DIÁK
Téeszek a felejtés fátyla alatt? 
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KA TO LI KUS ÉLET

Kedves Testvérek!

Az elmúlt hónapban tovább folytatódott a plébánia 
kertjének felújítási munkálata. Mindenkinek hálásan kö-
szönöm ezúton is a segítségét és a fáradozását.

Köszönöm hálásan mindenkinek a segítő közreműködé-
sét a búcsúi ünnepségünk lebonyolításában is. Köszönet 
minden tevékenységért, időért és fáradtságért.

A tanév kezdetére pedig azt szeretném üzenni, hiszen 
mindannyian voltunk, vagy vagyunk iskolások, hogy ez 
a világ már elvesztette a széleskörű szemléletét és látá-
sát és mindenki azt teszi, amit akar. Ebből aztán kialakul 
mindig az ököljog és a „minden mindegy” közönye is. 
Mi pedig próbáljuk az Isten világrendjét képviselni, ahol 
pedig nagyon is érvényesül a bűn és bűnhődés és a ter-
mészetes kiválasztódás törvénye. De nem kell félni ettől. 
Azért vagyunk itt, mert az Isten valamit tervez velünk. 
Lesznek mindig rázós szakaszok a tanévben is, az élet-

ben is…de utána hálásak leszünk majd mindenért.
Kívánom, hogy a jó Isten adjon nektek nagy lelki odaa-
dást és készséget. Van még idő, hogy jobb emberek le-
gyünk és azért törekszünk mindig jobbnak lenni – akár-
mit is jelentsen ez – mert van úgy, hogy mások általunk 
tudnak csak előrébb haladni és fejlődni – egészen a meny-
nyországig. Ennek persze a visszája is igaz: mi gyakran 
mások segítségével boldogulunk. És ez jól van így.

Szeretettel: Molnár Zsolt plébános
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„Imádkozom azokért, akik most indulnak el az ismeret-
szerzés rögös útjain. Valamennyi iskolás diákért fohászko-
dom, járjanak általános, közép- vagy felsőfokú intézmény-
be. Azért könyörgök, hogy felismerjék annak áldását, hogy 
a tanulás ideje arra szolgál, hogy magukba zárhassanak sok 
érdekes és hasznos ismeretet, tanuljanak együtt élni, barát-
kozni, egymást is elfogadni.

A pedagógusokért is könyörgök Uram. Szép, de nehéz 
hivatás a gyermekekkel foglalkozni, őket tanítani, nevelni. 
Adj erőt, türelmet számukra, hogy tudjanak helyesen állni a 
rájuk bízott gyermekekhez, hogy jól kezelhessék a konflik-
tusokat, a problémás és a nehezebben tanulókat is, de legyen 
erejük a tehetséges diákokat is segíteni útjukon.

A szülőkért is fohászkodom, Uram, hogy áldd meg a gyer-
meket nevelőket kellő türelemmel, odafigyeléssel, gondos-
kodó szeretettel. Add, hogy a családi fészek valódi otthon 
lehessen a gyermekeik számára. 

Ámen.”
Katona Béla: Imádság az év minden napjára (Szeptember 

1.)

RE FOR MÁ TUS ÉLET

Imádság évkezdésre

Presbitériumunk határozata szerint 2023-ban az éves egy-
házfenntartói járulék összege dolgozó felnőttek esetében 
minimum 12.000 Ft/fő, nyugdíjasoknak minimum 10.000 
Ft/fő. Ennél többet is szabad fizetni!J

Köszönjük, ha fontosnak tartja gyülekezetünk fenntartá-
sát! Hálás szívvel köszönjük eddigi adományaikat is! 

Befizetés: Vörösné Vári Ilonánál, Szabó Máriánál és a lel-
késznél; és átutalással is lehetséges! Szentkirályi Reformá-
tus Egyházközség 11732208-21059690

Egyházfenntartói járulék

Idén ősszel presbitervá-
lasztásra és főgondnok vá-
lasztásra kerül sor, a rendes 
hat évenkénti tisztújítás so-
rán. A választói egyházköz-
ségi közgyűlés ideje: 2023. 
október 15. vasárnap, a 10 
órai Istentisztelet után. 

A jelölőlapok leadási ha-
tárideje: szeptember 17. va-
sárnap. 

Szeretettel kérjük, hogy 
aktívan vegyen részt a válasz-
tási folyamatban, amennyiben 
a választói névjegyzékünkben 
szerepel. Minden Istentisz-
teleten lesz feladat, egészen 
október 15-ig. Kérjük, hogy 
jelenlétével és imádságával is 
kísérje a választást!

Presbiterválasztás 
2023

Közös Ifi – Szentki-
rályon – szeptember 15. 
péntek 18 óra

Lelkifröccs – szeptem-
ber 21. csütörtök 18 óra

Úrvacsorás istentiszte-
let – szeptember 24. va-
sárnap 10 óra

További
alkalmaink:
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A kevés is sok

Mármint a szemétből, a nemtörődésből, a közömbösségből, a mások iránti tisz-
teletlenségből. A sort lehetne folytatni. Jelen esetben az elmúlt Szentkirályi búcsú 
az intő példa. Az árusok nagy része vagy elviszi a kiürült göngyölegeket, vagy 
legalább bezsákolva hagyja ránk. Ez a jobbik eset. Nem így járt el az egyik árus. 
A fotó magáért beszél, egy részét a szél már elsodorta. A nagymennyiségű hulla-
dékról látszik, hogy volt némi forgalma. A tettes nyomon követhető volna. Nagyon 
rossz szokás, nem európai emberhez méltó. Ne álljuk meg szó nélkül! -szerk-

Gyakran téma, hogy az idősek las-
sítják a forgalmat, tökölnek, korlátozni 
kellene őket.

Mivel idősnek számítok, tökéletesen 
egyetértek az ilyen véleményekkel, igaz 
azt jó lenne megérni, mikor az lesz idős, 
aki ilyeneket osztogat. Egy időben ter-
veztem a kocsimra írni:

„Vén ………! És te leszel?!” Ez on-
nét jött, mikor, mondjuk megyek kilenc-
vennel (általában annyival megyek, ha 
az út- és látási viszonyok engedik, de az 
esetek többségében ilyenkor is majdnem 
mindenki megelőz ). Nos ha elmennek 
mellettem akkor szinte hallom, hogy il-
letlen szavakat mondanak. Nyugi, én is 
mondok ilyesmit néha. Képzeljétek el, 
mikor fiatal voltam, nem is tudtam, hogy 
vannak öregek, mostanában döbbenek 
rá, hogy mennyien vagyunk. Átnéztünk 
rajtuk, diszkóztunk, buliztunk, mini-
szoknyás csajoztunk (akik mára ugye 
tolakodnak a pénztárnál). Viszont a régi 
öregek sem voltak angyalok. Emlékszem 
mikor ekéztük a kukoricát, és két lovat 
kellett vezetni a sorok között, többet 
kaptam ostorral, mint a lovak. Nem át-
allottak megállítani valamelyik faluban, 
megkérdezve, hogy ki fia vagy, elmon-

dom apádnak, hogy nem tudsz köszön-
ni. Ne tessék elmondani, inkább maga 
fenekeljen el Pista bácsi – és úgy lőn, 
ami sokkal enyhébb volt, mintha apám 
kezébe kerülök.

Ennyit bevezetésképpen. Katona vol-
tam, szabálykövető, tanvezetéseken is 
volt mindig őrmester, aki azt hitte, hogy 
ő a „Fittipaldi”, majd megmutatja a ko-
pasznak, hát nem mutathatta meg, ha 
ott voltam. 17 évig jártam piacra, csak 
Veszprémbe vasárnapokat számolva 
majd’ ezerszer, hóban, melegben, köd-
ben. Általában a dobozos kocsik „letol-
tak” az útról, előztek ködben, jöttek a 
sarkamba, tülköltek, mutogattak, ilyen-
kor mindig félre álltam (mostanában is), 
elengedtem, elszívtam egy cigit, (már 
nem dohányzom) és időben értem min-
denhová. Mert legnagyobb gondnak ma-
napság ezt a felturbózott életet tekintem. 

Pár éve még jártam napi rendszeres-
séggel dolgozni autóval, kiszámoltam 
az út időt, és ráhagytam kellő tartalékot. 
Soha nem késtem el, de minden reggel 
és délután gyakorlatilag mindenki meg-
előzött, akik másodpercekre számítják 
az idejüket.

A rohanó világ a filmekben mutat-

kozik meg legjobban. Napokban néztem 
a Fantomas című filmet. 30 másodperc, 
egyperces kamera snittek, párbeszédek. 
A mai filmek reklámok, tizedmásodper-
ces bevágásokkal. Minden a rohanásra, a 
gyorsaságra ösztönöz.

Végezetül: 1990-ben lábtöréssel 
voltam Győrben kórházban. Egyik éjjel 
hatalmas, szinte állati üvöltözésre ébred-
tem. Egy fiatalembert próbáltak lefogni, 
aki a falba verte a fejét, és üvöltötte: „Mi 
a k….. anyámnak siettem?” Sírt, zo-
kogott, üvöltött, amikor közölték vele, 
hogy a felesége és a gyereke nem élte 
túl. Soha nem fogok rohanni, ha valaho-
vá elindulok, oda akarok érni, vagy idő-
ben indulok, vagy elkések, de odaérek! 
Köszönöm a figyelmet, nem kell velem 
egyetérteni, de ígérem, ha jöttök mögöt-
tem és siettek, félreállok!

Ps: Utóbbi időben busszal is uta-
zom, mivel ez számomra már ingyenes, 
és szoktam vinni a sofőröknek egy-egy 
szelet csokit. Egyikőjük megkérdezte, 
hogy miért? - Köszönöm szépen, hogy 
hazavisz.

Érjen haza mindenki épségben! Raj-
tunk áll! (A cikk a facebookról letöltve)

-szerk-

Németh Tibor

A Szentkirályi Könyvtár,
Információs és Közösségi 
Hely szeretettel várja az

érdeklődőket
2023. szeptember 
20-án, szerdán, a 
Baba-mama déle-

lőttre 
9:30-tól 11:30-ig.

2023. szeptember 27-én,
szerdán, a

Családi mesedélutánra 
15:30-tól 17:30-ig.

A programokon való részvétel 
mindenki számára ingyenes!



Töltött hagyma
Hozzávalók: 3 nagy fej vöröshagyma, 2 szelet ba-
con, 2 szelet kenyér (héj nélkül), 50 g parmezán 
sajt (durvára reszelve), 10 szál petrezselyem, 2 
ek olívaolaj, só ízlés szerint, fekete bors ízlés szerint (frissen 
őrölt).

Elkészítése: 1. A hagymákat meghámozzuk, végeit levágjuk, 
felső részéből picit többet.
2. Enyhén gyöngyöző, sós vízben kb. 2 perc alatt puhára főz-
zük, majd lecsepegtetjük.
3. A hagymák belsejét óvatosan kivesszük úgy, hogy csak a 
két külső réteg maradjon. A lyukas belsejű hagymákat olíva-
olajjal vékonyan kikent, hőálló tálra ültetjük.
4. A kenyérszeleteket a petrezselyemmel együtt turmixban 
morzsoljuk, és két evőkanálnyit félreteszünk belőle. A mara-
dékhoz hozzáadjuk a kikanalazott hagymabelsőket és azzal is 
turmixoljuk. Kanállal hozzákeverjük a parmezán felét és az 
előzetesen, serpenyőben ropogósra pirított bacondarabkákat.
5. A tölteléket sóval, borssal ízesítjük, hozzáadjuk a finomra 
vágott petrezselymet is és belekanalazzuk a hagymákba.
6. A félretett morzsát összekeverjük a maradék parmezánnal 
és megszórjuk vele a hagymák tetejét. Az egészet kevés olíva-
olajjal spricceljük.
7. 200 fokra előmelegített sütőben kb. 30-35 perc alatt meg-
sütjük.
8. Forrón tálaljuk.
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ÉT KEK, TIP PEK, FOR TÉ LYOK

HIRDETÉSEK
* Szentkirályon, és a vele szomszédos településeken szán-

tót, legelőt, kaszálót vásárolnék vagy bérelnék. Bencsik Jenő 
telefon: 06-20/9424-219

* Szentkirály vonzáskörzetében, szántót bérelnék vagy vá-
sárolnék! Szabó Sándor 06-30-258-4495.

* Eladó a Szentkirályi Vágóköri Iskola a körülötte lévő föld-
területtel. Tel.: 30/963-9014.

* Támasztó fa létra 13 fokos, 3,8 méter hosszú eladó. Érd. 
70/3335-322 

* Szobai szekrénysor (vállfás polcos, vitrines, fiókos) hozzá 
tartozó dohányzóasztal, rekamié retró típusú, megkímélt álla-
potban eladó. Érd. 70/3335-322

Született: Karika Sándor 2023.07.11. anyja neve: Ka-
rika Alexandra, Kutasi Bence 2023.07.25. anyja neve: 
Csányi Enikő, Székely Zénó 2023.08.09. anyja neve: 

Vörös Erzsébet Vivien.

Elhalálozott: Szandai Sándor Zoltán 78 évet élt.

Anya köny vi hí rek

A nyárvégi nyaralóknak kedvező volt a hónap. Bőven volt 
meleg és napsütés. Inkább több volt a meleg, mint azt meg-
szoktuk. Viszont a sok csapadéknak köszönhetően nem volt 
annyira elviselhetetlen. Igazán meleg napok voltak 3-4-5- én 
30 C fok felett, 13-a 17-e körül megint forróság. Afrikai meleg 
napokat élhettünk meg 19-től 25-ig. Amiről már nemigen hal-
lunk, hogy legtöbb esetben extrém magas UV sugárzás is já-
rult ezekhez a napokhoz, szinte fájdalmasan szúrt a Nap. Hála 
a csapadékfelelősnek kevesebbet kellett öntözni, illetve keve-
sebb vizet kellett ilyen célra felhasználni. Nyilván az intenzív 
növénytermesztés igényelte a rendszeres öntözést. A gabonák 
többet mutattak, mint amit adtak. Ígéretes a napraforgó, a ku-
korica még lehet becsapós. A természet is kezd erősen őszt 
mutatni. Elvonultak a gólyák, gyülekeznek a fecskék, a kisebb 
vizekről eltűnt a vízimadarak nagy része. Persze ez utóbbit el-
sősorban a természetjáró emberek veszik észre. Csapadékvi-
szonyok: 1-én 2,6 mm, 4-én 4,6 mm, 5-én 25,6 mm, 7-én 2,5 
mm, 16-án 22,2 mm, 19-én 17,3 mm, 28-án 0,1 mm, 29-én 8,8 
mm. Összesen 83,7 mm. A sokévi átlag: 47 mm.

Augusztus időjárása

Köszönet
Köszönöm mindazoknak, akik gyermekem temetésén 
részt vettek, gyászomban osztoztak. Zsolt atya és Sza-
bó Gellért szeretetteljes szolgálata most is hálával tölt 
el. Áldja meg munkájukat az Úr!

Németh Józsefné



SZENT KI RÁ LYI HÍR MON DÓ 
füg get len köz éle ti lap

Megjelenik havonta. Kiadja Szentkirály község önkormány-
zata. Felelős kiadó Szabó Gellért polgármester. Telefon: 06 
76 597 011. E-mail: polgarmester@szentkiraly.hu. Felelős 
szerkesztő: Vecsei Ferenc, telefon: 06 70 214 1325. 
Munkatársak: Katzné Almási Zsuzsanna iskolaigazgató, 
Balázs Hajnalka lelkész, Kenyeres Ambrusné, Takácsné 
Kis Márta, Kenyeres Dénes, Dr. Kenyeres Tibor, Kutasi 
Ferenc, Molnár Zsolt plébános, Szabó Gellért polgármes-
ter. Szerkesztőség címe: Polgármesteri Hivatal, 6031 
Szentkirály, Kossuth Lajos u. 13. telefon: 06 76 597 011, 
E-mail: sztkhirmondo@gmail.com Az újságcikkek leadási 
határideje minden hónap 3-ig, lehetőleg elektronikus formá-
ban a fenti címre. Készül 300 példányban. Nyomda: Kécske 
Nyomda Kft. Tiszakécske, telefon: 06 76 441 519. Felelős 
vezető: Tóth Géza.
A hírmondóval, és a hirdetésekkel kapcsolatos további infor-
mációk a www.szentkiraly.hu honlapon. 

2023. szeptember 1-jén tartotta tanévnyitó ünnepségét a 
Szentkirályi Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola. 
27 első osztályos tanulót köszöntöttünk, osztályfőnökük Né-
methné Lintner Tünde. A képek az ünnepségen készültek, ahol 
ez az osztály is osztályfát ültetett, illetve már a tanteremben, az 
első tanítási napon. Az első osztályosok névsora: 

Balázs Lehel, Bartók Blanka, Bencsik István, Berki Ale-
xa, Bimbó Péter, Csuka Terézia, Fábián Fanni, Gärtner Janka, 

Gyenes Mira, Kalanyos Bence Zoltán, Kalányos Sándor, Kéri 
Zétény, Kordik András Szilveszter, Kovács Anna, Kovács Szi-
lárd, Lakatos Lorina, Magyar Bence, Rátfai Zalán, Rimóczi 
Andor, Sebők Dénes, Szabó Elizabet, Szabó Péter, Szabó Vivi-
en, Teleki Barnabás, Varga Hanna, Varga Soma, Vörös József.

Minden diáknak és pedagógusnak jó munkát, szép iskolai 
élményeket kívánunk!  

KAZS

Itt az ősz, itt az új tanév!


